

単 価 合 意 書

令和7年9月26日に契約したR6国道4号西那須野道路西三島地区外舗装他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県那須郡那須町大字寺子丙1番地

氏名 株式会社高久組

代表取締役 高久 美穂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		40,480,979	
道路土工						
		式	1		634,146	
掘削工						
		式	1		566,364	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無					
		m3	200	305.7	61,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	180	2,689	484,020	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	180	117.8	21,204	
路体盛土工						
		式	1		67,782	
路体(築堤)盛土						
(1)		m3	10	6,001	60,010	
路体(築堤)盛土						
(2)		m3	10	777.2	7,772	
地盤改良工						
		式	1		910,980	
路床安定処理工						
		式	1		910,980	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2					
		m2	210	4,338	910,980	
舗装工						
		式	1		21,644,645	
舗装準備工						
		式	1		238,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,710	139.2	238,032	
アスファルト舗装工						
(1)本線車道部		式	1		12,558,240	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	6,120	2,052	12,558,240	
アスファルト舗装工						
(2)本線車道部		式	1		3,568,000	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	1,600	2,230	3,568,000	
アスファルト舗装工						
(3)本線車道部仮舗装		式	1		331,590	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	100	704.9	70,490	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 430mm					
		m2	100	2,611	261,100	
アスファルト舗装工						
(4)歩道部		式	1		2,674,440	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	1,710	1,564	2,674,440	
アスファルト舗装工						
(5)歩道部		式	1		2,076,960	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	858	856.7	735,048	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	858	1,564	1,341,912	
アスファルト舗装工						
(6)市道部		式	1		176,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	m2	45	1,300	58,500	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	45	896.4	40,338	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	45	1,733	77,985	
アスファルト舗装工						
(7)市道部(擦り付け)		式	1		20,560	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 擦り付け	m2	20	1,028	20,560	
カルバート工						
		式	1		431,912	
作業土工						
		式	1		26,780	
床掘り	土砂					
		式	1		5,310	
埋戻し						
		式	1		18,296	
基面整正						
		式	1		3,174	
プレキャストカルバート工						
		式	1		405,132	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.25m T25					
		m	12	33,761	405,132	
排水構造物工						
		式	1		10,871,446	
作業土工						
		式	1		385,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		203,120	
埋戻し	土砂					
		式	1		182,276	
側溝工						
		式	1		8,584,098	
L型側溝(1)	すり付け t=200～70					
		m	2	13,926	27,852	
L型側溝(2)	t=70					
		m	22	13,229	291,038	
街渠側溝(1)	D300 標準					
		m	99	19,157	1,896,543	
街渠側溝(2)	D300 クレチンク*					
		m	22	25,140	553,080	
可変街渠側溝(1)	B300 G-1号					
		m	52	26,752	1,391,104	
可変街渠側溝(2)	B300 G-2号					
		m	64	19,798	1,267,072	
可変街渠側溝(3)	B400 G-3号					
		m	10	24,544	245,440	
可変街渠側溝(4)	B400 G-4号					
		m	20	20,651	413,020	
可変街渠側溝(5)	B300 G-5号					
		m	8	17,261	138,088	
可変街渠側溝(6)	B400 G-6号					
		m	15	17,453	261,795	
インバートコンクリート(可変街渠)						
		m3	4	31,791	127,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変街渠側溝蓋(1)	B300用Co蓋					
		枚	112	3,226	361,312	
可変街渠側溝蓋(2)	B300用グレーチング蓋					
		枚	13	23,628	307,164	
可変街渠側溝蓋(3)	B400用Co蓋					
		枚	24	4,317	103,608	
可変街渠側溝蓋(4)	B400用グレーチング蓋					
		枚	3	30,161	90,483	
可変側溝	B500 G-1号					
		m	41	18,488	758,008	
インバートコンクリート(可変側溝)						
		m3	1	31,791	31,791	
可変側溝蓋(1)	B500用Co蓋					
		枚	32	3,941	126,112	
可変側溝蓋(2)	B500用グレーチング蓋					
		枚	8	24,178	193,424	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,901,952	
現場打ち集水柵	600×600×700					
(1)		箇所	4	72,058	288,232	
現場打ち集水柵	600×600×800					
(2)		箇所	1	72,058	72,058	
現場打ち集水柵	600×600×900					
(3)		箇所	1	81,266	81,266	
現場打ち集水柵	600×600×1100					
(4)		箇所	1	115,165	115,165	
現場打ち集水柵	600×600×1200					
(5)		箇所	1	125,976	125,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6)	600×600×1800	箇所	1	110,218	110,218	
現場打ち集水桝 (7)	700×700×800	箇所	1	69,337	69,337	
現場打ち集水桝 (8)	900×900×500	箇所	1	78,545	78,545	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	1	90,318	90,318	
蓋 (1)	600×600用 T25 並目 ホール固定	枚	9	40,697	366,273	
蓋 (2)	900×900用 T25 並目 ホール固定	枚	1	83,208	83,208	
蓋 (3)	1000×800用 T25 並目 ホール固定	枚	1	173,160	173,160	
蓋 (4)	1200×1600用 T25 並目 ホール固定	組	1	248,196	248,196	
縁石工		式	1		3,456,236	
縁石工		式	1		3,456,236	
歩車道境界ブロック (1)	両面R 150/190×200×600	m	280	7,820	2,189,600	
歩車道境界ブロック (2)	片面R 150/190×200×600	m	2	7,488	14,976	
歩車道境界ブロック (3)	両面R 150/190×200×600	m	12	7,215	86,580	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	190	6,132	1,165,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		61,555	
構造物取壊し工						
		式	1		54,489	
舗装版切断	アスファルト舗装版					
		式	1		32,185	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	40	557.6	22,304	
運搬処理工						
		式	1		7,066	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	1,811	3,622	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	1,722	3,444	
仮設工						
		式	1		2,470,059	
交通管理工						
		式	1		2,470,059	
交通誘導警備員						
		式	1		2,470,059	
直接工事費						
		式	1		40,480,979	
共通仮設費						
		式	1		8,796,743	
共通仮設費						
		式	1		2,201,979	
安全費						
		式	1		1,062,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全設備費						
		式	1		1,062,785	
技術管理費						
		式	1		67,248	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		13,376	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,872	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,071,946	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,594,764	
純工事費						
		式	1		49,277,722	
現場管理費						
		式	1		17,908,844	
工事原価						
		式	1		67,186,566	
一般管理費等						
		式	1		11,963,434	
工事価格						
		式	1		79,150,000	
消費税相当額						
		式	1		7,915,000	
工事費計						
		式	1		87,065,000	

単 価 合 意 書

令和7年12月24日に契約したR6国道4号西那須野道路西三島地区外舗装他工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年01月06日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県那須郡那須町大字寺子丙1番地

氏名 株式会社高久組

代表取締役 高久 美穂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		47,813,138	
道路土工		式	1		422,148	
掘削工		式	1		263,268	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無	m3	180	305.7	55,026	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,689	0	
土砂等運搬 -2	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	2,196	197,640	
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	117.8	10,602	
路体盛土工		式	1		158,880	
路体(築堤)盛土 (1)		m3	20	6,001	120,020	
路体(築堤)盛土 (2)		m3	50	777.2	38,860	
地盤改良工		式	1		899,520	
路床安定処理工		式	1		899,520	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2	m2	0	4,338	0	
安定処理 -2	1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 石灰系 防塵抑制型	m2	192	4,685	899,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		18,116,636	
舗装準備工						
		式	1		324,048	
不陸整正	補足材無し					
		m2	0	139.2	0	
不陸整正 -2	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 46mm以上53mm未満					
		m2	1,290	251.2	324,048	
アスファルト舗装工						
(1)本線車道部		式	1		8,679,960	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	4,230	2,052	8,679,960	
アスファルト舗装工						
(2)本線車道部		式	1		1,795,150	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	805	2,230	1,795,150	
アスファルト舗装工						
(3)本線車道部仮舗装		式	1		328,274	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	99	704.9	69,785	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 430 mm					
		m2	99	2,611	258,489	
アスファルト舗装工						
(4)歩道部		式	1		2,048,840	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m					
		m2	1,310	1,564	2,048,840	
アスファルト舗装工						
(5)歩道部		式	1		2,235,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	919	856.7	787,307	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	926	1,564	1,448,264	
アスファルト舗装工 (6)市道部		式	1		459,739	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	117	1,300	152,100	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	117	896.4	104,878	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	117	1,733	202,761	
アスファルト舗装工 (7)市道部(擦り付け)		式	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 擦り付け	m2	0	1,028	0	
アスファルト舗装工 (8)市道N113号線		式	1		355,639	
不陸整正	補足材無し	m2	188	140.7	26,451	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	188	1,751	329,188	
アスファルト舗装工 (9)-1乗入部	4.0<W≤8.0	式	1		303,016	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	49	2,383	116,767	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	49	1,931	94,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	49	1,870	91,630	
アスファルト舗装工	4.0<W≤8.0	式	1		365,364	
(9)-2乗入部【夜間】						
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	51	2,967	151,317	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	51	2,129	108,579	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	51	2,068	105,468	
アスファルト舗装工	W≤4.0	式	1		208,224	
(10)乗入部						
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	48	2,383	114,384	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	48	1,955	93,840	
アスファルト舗装工		式	1		210,153	
(11)本線仮舗装						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	43	712.3	30,628	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 380mm	m2	43	2,424	104,232	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	43	1,751	75,293	
アスファルト舗装工		式	1		183,400	
(12)段差解消仮舗装						
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	28	1,110	31,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 380 m m	m2	28	3,595	100,660	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	28	1,845	51,660	
アスファルト舗装工 (13)水溜まり解消舗装		式	1		101,487	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 20m m 3.0m超	m2	125	811.9	101,487	
アスファルト舗装工 (14)横断排水工仮復旧		式	1		61,398	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 70 m m	m2	10	817.8	8,178	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 m m	m2	10	2,595	25,950	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	10	2,727	27,270	
アスファルト舗装工 (15)横断排水工仮復旧		式	1		64,995	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 90 m m	m2	11	862.7	9,489	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 235 m m	m2	11	2,319	25,509	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	11	2,727	29,997	
アスファルト舗装工 (16)乗入部	8.0<W	式	1		321,633	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 m m	m2	39	2,600	101,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	39	1,931	75,309	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	39	1,846	71,994	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	39	1,870	72,930	
コンクリート舗装工		式	1		69,745	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	13	998	12,974	
コンクリート舗装	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$ 舗装厚 100mm	m2	13	4,367	56,771	
カルパート工		式	1		1,972,770	
作業土工		式	1		362,385	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り -2	土砂	式	1		143,676	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し -2	土砂	式	1		110,513	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		104,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,571	
プレキャストカルバート工						
		式	1		1,610,385	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.25m T25					
		m	29	33,761	979,069	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
(2)		m	12	31,875	382,500	
プレキャストボックス	内幅 0.7m 内高 0.7m					
(3)		m	4	62,204	248,816	
排水構造物工						
		式	1		14,565,126	
作業土工						
		式	1		2,141,089	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
-2		式	1		800,480	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
-2		式	1		294,703	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,011,379	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		34,527	
側溝工						
		式	1		8,386,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝(1)	すり付け t=200～70	m	0	13,926	0	
L型側溝(2)	t=70	m	20	13,229	264,580	
L型側溝(3)	防草タイプ [°] すり付け t=200～70	m	2	16,683	33,366	
L型側溝(4)	t=200 防草タイプ [°]	m	0.6	14,285	8,571	
L型側溝(5)	t=100	m	10	13,127	131,270	
L型側溝(6)	t=200	m	0.6	13,738	8,242	
街渠側溝(1)	D300 標準	m	92	19,157	1,762,444	
街渠側溝(1)-2 【夜間】	D300 標準	m	8	21,256	170,048	
街渠側溝(2)	D300 クレチンク [°]	m	22	25,140	553,080	
管(函)渠型側溝 (1)	300×300 標準	m	32	18,608	595,456	
管(函)渠型側溝 (2)	300×300 クレチンク [°]	m	8	37,300	298,400	
可変街渠側溝(1)	B300 G-1号	m	0	26,752	0	
可変街渠側溝(1)	B300 G-1号	m	53	27,024	1,432,272	
可変街渠側溝(2)	B300 G-2号	m	0	19,798	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変街渠側溝(2)	B300 G-2号					
		m	56	19,988	1,119,328	
可変街渠側溝(2)-2	B300 G-2号					
【夜間】		m	8	22,774	182,192	
可変街渠側溝(3)	B400 G-3号					
		m	10	24,544	245,440	
可変街渠側溝(4)	B400 G-4号					
		m	20	20,651	413,020	
可変街渠側溝(5)	B300 G-5号					
		m	9	17,261	155,349	
可変街渠側溝(6)	B400 G-6号					
		m	0	17,453	0	
インバートコンクリート(可変街渠)						
		m3	5	31,791	158,955	
可変街渠側溝蓋(1)	B300用Co蓋					
		枚	106	3,226	341,956	
可変街渠側溝蓋(2)	B300用グレーチング蓋					
		枚	12	23,628	283,536	
可変街渠側溝蓋(3)	B400用Co蓋					
		枚	0	4,317	0	
可変街渠側溝蓋(3)-2	B400用Co蓋					
		枚	10	12,887	128,870	
可変街渠側溝蓋(4)	B400用グレーチング蓋					
		枚	3	30,161	90,483	
可変側溝	B500 G-1号					
		m	0	18,488	0	
インバートコンクリート(可変側溝)						
		m3	0	31,791	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変側溝蓋(1)	B500用Co蓋	枚	0	3,941	0	
可変側溝蓋(2)	B500用グレーチング蓋	枚	0	24,178	0	
プレキャストU型側溝	500×500 撤去・再設置	m	1	5,805	5,805	
側溝蓋	500用 L=500 撤去・再設置	枚	3	1,366	4,098	
管渠工		式	1		1,858,848	
鉄筋コンクリート台付管	径600mm IV型	m	48	38,726	1,858,848	
集水桝・マンホール工		式	1		2,178,428	
現場打ち集水桝 (1)	600×600×700	箇所	1	72,058	72,058	
現場打ち集水桝 (2)	600×600×800	箇所	1	72,058	72,058	
現場打ち集水桝 (3)	600×600×900	箇所	0	81,266	0	
現場打ち集水桝 (4)	600×600×1100	箇所	0	115,165	0	
現場打ち集水桝 (5)	600×600×1200	箇所	0	125,976	0	
現場打ち集水桝 (6)	600×600×1800	箇所	0	110,218	0	
現場打ち集水桝 (7)	700×700×800	箇所	1	69,337	69,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (8)	900×900×500	箇所	1	78,545	78,545	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	0	90,318	0	
現場打ち集水桝 (10)	800×800×1100	箇所	1	87,331	87,331	
現場打ち集水桝 (11)	800×800×1300	箇所	1	146,555	146,555	
現場打ち集水桝 (12)	800×800×1400	箇所	1	153,498	153,498	
現場打ち集水桝 (13)	800×800×1500	箇所	1	153,498	153,498	
現場打ち集水桝 (14)	800×1100×1200	箇所	1	137,482	137,482	
現場打ち集水桝 (15)	600×600×600	箇所	1	56,094	56,094	
現場打ち集水桝 (16)	700×700×1350	箇所	1	140,259	140,259	
現場打ち集水桝 (17)	600×600×900	箇所	1	63,982	63,982	
現場打ち集水桝 (18)	600×600×850	箇所	1	60,871	60,871	
現場打ち集水桝 (19)	600×600×750	箇所	1	56,094	56,094	
蓋 (1)	600×600用 T25 並目 ボルト固定	枚	6	40,697	244,182	
蓋 (2)	900×900用 T25 並目 ボルト固定	枚	1	83,208	83,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (3)	1000×800用 T25 並目 ボルト固定	枚	0	173,160	0	
蓋 (4)	1200×1600用 T25 並目 ボルト固定	組	0	248,196	0	
蓋 (5)	800×800用 T25 並目 ボルト固定	組	4	74,360	297,440	
蓋 (6)	1100×800用(2分割) T25 並目 ボルト固定	組	1	125,817	125,817	
蓋 (7)	700×700用 T25 並目 ボルト固定	組	1	50,660	50,660	
蓋 (8)	700×700用 T2 並目	組	1	29,459	29,459	
縁石工		式	1		3,735,683	
縁石工		式	1		3,735,683	
歩車道境界ブロック (1)	両面R 150/190×200×600	m	5	7,820	39,100	
歩車道境界ブロック (2)	片面R 150/190×200×600	m	0	7,488	0	
歩車道境界ブロック (3)	両面R 150/190×200×600	m	53	7,215	382,395	
歩車道境界ブロック (3)-2【夜間】	両面R 150/190×100×600	m	16	9,665	154,640	
歩車道境界ブロック (4)	両面R 150/190×200×1000 防草タイプ(水抜き含む)	m	250	8,864	2,216,000	
歩車道境界ブロック (5)	両面R 150/190×200×1000 防草タイプ すり付けブロック	m	21	11,026	231,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6)	片面R 150/170×200×600 街渠側溝	m	1	6,890	6,890	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (7)	片面R 150/170×200×600 標準	m	8	6,890	55,120	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	106	6,132	649,992	
防護柵工		式	1		229,600	
防止柵工		式	1		229,600	
立入防止柵撤去・設置	H=1.8m 外忍返し付	m	8	28,700	229,600	
民地段差処理工		式	1		3,759,313	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (1)乗入部	8.0<W	式	1		803,600	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	98	2,553	250,194	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	98	1,931	189,238	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	98	1,846	180,908	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	98	1,870	183,260	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (2)民地擦付舗装		式	1		767,220	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	285	942	268,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	285	1,750	498,750	
アスファルト舗装工						
(3)本線擦付舗装		式	1		676,922	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 120 m m	m2	264	814.1	214,922	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	264	1,750	462,000	
プレキャストカルバート工						
		式	1		711,516	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m					
		m	26	27,366	711,516	
集水桝・マンホール工						
		式	1		346,943	
現場打ち集水桝	600×600×550					
(1)		箇所	1	52,687	52,687	
現場打ち集水桝	600×600×950					
(2)		箇所	1	71,324	71,324	
現場打ち集水桝	500×500×350					
(3)		箇所	1	18,303	18,303	
現場打ち集水桝	500×500×250					
(4)		箇所	1	12,461	12,461	
プレキャスト集水桝	600×600×110					
(嵩上げ)		箇所	1	27,061	27,061	
蓋	500×500用 T25 並目 ボルト固定					
(1)		枚	2	32,366	64,732	
蓋	600×600用 T25 並目 ボルト固定					
(2)		枚	1	41,161	41,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (3)	600×600用 T25 細目 ボルト固定	枚	1	59,214	59,214	
防止柵工		式	1		453,112	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦柵 土中建込	m	38	11,924	453,112	
区画線工		式	1		446,932	
区画線工		式	1		446,932	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	110	349.2	38,412	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	27	424	11,448	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	72	886.1	63,799	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	120	784.8	94,176	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	21	805	16,905	
溶融式区画線 (6)	下地緑色3400×2600 白色文字「ゾ ン30」 幅15cm	箇所	2	111,096	222,192	
構造物撤去工		式	1		1,195,351	
構造物取壊し工		式	1		753,425	
舗装版切断	アスファルト舗装版	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 -2	アスファルト舗装版	式	1		156,113	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	557.6	0	
舗装版破碎 -2	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,540	200.9	309,386	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	7,577	287,926	
運搬処理工		式	1		441,926	
殻運搬	アスファルト殻	m3	90	1,811	162,990	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,522	57,836	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	1,722	154,980	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,740	66,120	
仮設工		式	1		2,470,059	
交通管理工		式	1		2,470,059	
交通誘導警備員		式	1		2,470,059	
直接工事費		式	1		47,813,138	
共通仮設費		式	1		9,919,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,346,129	
安全費						
		式	1		1,062,785	
安全設備費						
		式	1		1,062,785	
技術管理費						
		式	1		53,872	
六価加溶出試験費						
		式	0		0	
道路施設基本ワーク作成費						
		式	1		53,872	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,229,472	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,573,104	
純工事費						
		式	1		57,732,371	
現場管理費						
		式	1		20,549,221	
工事原価						
		式	1		78,281,592	
一般管理費等						
		式	1		13,738,408	
工事価格						
		式	1		92,020,000	
消費税相当額						
		式	1		9,202,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		101,222,000	